
令和２年７月２日 
都 内 私 立 中 学 高 等 学 校  
校 長 

殿 
関 係 教 職 員  

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 
会 長 近藤 彰郎 
東京私学教育研究所長 須藤  勉 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 盛夏の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 さて東京私学教育研究所では、新型コロナウィルス感染症の拡大により、研修事業について中

止または延期をしてきましたが、下記の通り教員・事務職員の初任者の方々を対象にした研修会

を端緒として順次再開を目指します。 

両研修会につきましては、例年、私学教員あるいは職員として求められる姿勢や心構えなどを

テーマとし、私学人としての意識を高めていただくことを期待し行っております。このたび講師

と再度日程調整を行い、下記日程にて実施することにいたしました。貴校の初任者教職員に参加

を促していただき、是非とも当研究所の初任者研修をご活用くださいますようお願い申し上げま

す。 

※実施にあたっては、安心してご参加いただけますよう、消毒液の設置、マスク着用のお願い、参加者同士の間

隔の確保、室内の換気など適切な感染防止対策を講じてまいりますので、ご協力をお願いします。なお今後の

感染拡大状況によっては、見直し（オンラインでの実施等）を行う場合があります。 

 
記 

 

教員向け 
 

 

１.日  時  令和２年９月２９日（火）１８：００～１９：４０（予定） 

 

２.会  場  アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室 

 

３.参加対象  新規採用教諭・養護教諭・非常勤講師等 

（教職経験原則３年以内までの方を対象とします） 

 

４.予定内容    講 話「私学教育の魅力について」ほか 

初任者研修「全体研修会」 

令和２年度 東京私学教育研究所 

― 初任者対象研修会のご案内（速報）― 

 



事務職員向け 

 

１.日  時  令和２年１０月１５日（木）１３：３０～１５：１５（予定） 

 

２.会  場  アルカディア市ヶ谷（私学会館）会議室 

 

３.参加対象  事務職員 

（新規採用より原則３年以内の方を対象とします） 

 

４.予定内容  講 話「私学事務職員としての心得」ほか 

 

※ 上記研修会の実施案内は９月３日の理事会にて配付予定です。お申込みは研究所ホームペー

ジからお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

 

 

 

〒102-0073 千代田区九段北４－２－２５ 私学会館別館４階 

東京私学教育研究所 

初任者研修（担当：並木・岡沢） 

私学経営研究会（担当：佐瀬・船江） 

TEL (03)3263-0544  FAX (03)3263-0560 

私学経営研究会「新人事務職員研修会」 


